
            
Smlouva o dílo 

 
Technické muzeum v Brně 

Purkyňova 105, Brno – Královo Pole 
Jehož jménem jedná Ing. Ivo Štěpánek, ředitel 
IČ:  00101435 
DIČ:  CZ00101435 

bankovní spojení: ČNB 197830621/0710  

Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR, Zřizovací 
listinou č.j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 z 20.12.2012 a je oprávněno nakládat 
s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb.. 

Technické muzeum v Brně je plátce DPH, muzejní činnost je kulturní činností, od DPH osvobozenou dle § 61 
ZDPH,              

      
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Mgr. Lenka Zimková           
Havlíčková 200, 664 42 Modřice 
IČ: 63000652                 
bank. spojení:  
 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 

uzavírají dle ust. § 536 a násl. obchodního zákoníku tuto 
smlouvu o dílo na lektorskou činnost –  výuka anglického jazyka 

 
 
 

I. Předmět plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zajistí lektorskou činnost v rozsahu 38 lekcí výuky 
anglického jazyka pro 6 studijních skupin, celkem tedy 228 lekcí výuky anglického jazyka. Zhotovitel 
při své činnosti bude plně respektovat požadavky objednatele.  Výuka anglického jazyka pro 
zaměstnance objednatele bude probíhat v hlavní budově TMB.  Lektor si zajistí sám na vlastní 
náklady dopravu na místo výuky a nutné učební pomůcky. 

 

 
 

 
II. Doba plnění  

 
Výuka anglického jazyka bude realizována od března do prosince 2018, přičemž poslední lekce bude 
realizována do 21. 12. 2018. Frekvence a délka trvání lekce je jednou týdně 60 minut v průběhu 
pracovní doby.  
 

 
III. Cena a platební podmínky 

 
Cena jedné výukové lekce činí: 500 Kč. Celková cena za výuku jazyka dle doby plnění uvedené 
v odst. II.  činí: 114 000 Kč. Částka bude uhrazena na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Částka bude uhrazena ve třech splátkách ve výši 38 000 K na jednu splátku, na základě 
faktur vystavených zhotovitelem v měsících březen, červen a září. 
 



 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla a zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit 
lektorskou činnost s nejvyšší péčí a dle požadavků objednatele.  
2. Objednatel: 

 se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle, 

 je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s obsahem 
specifikace díla, zadáním a dalšími vstupními dokumenty, je povinen ihned informovat zhotovitele 
o zjištěných nedostatcích a je oprávněn žádat po něm odstranění vad vzniklých vadným 
prováděním díla a požadovat provádění díla řádným způsobem. 

 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy bez poskytnutí odměny, jestliže: 
a) zhotovitel neuskuteční výuku v termínu dle smlouvy, a to ani v dodatečném termínu,  
b) obsah výuky neodpovídá schválenému zadání a vady nebyly odstraněny. 

3. Zhotovitel: 

 bude během realizace průběžně spolupracovat s objednatelem a řídit se jeho případnými pokyny, 

 veškeré odchylky od specifikace předmětu díla mohou být prováděny zhotovitelem pouze tehdy, 
budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem, 

 má právo odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel poruší svoje závazky vyplývající z této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení cizích práv, zejména autorských a je odpovědný za 
případné porušení příslušných ustanovení občanského zákoníku, týkajících se ochrany osobnosti. 

 
V. Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků. Účinnosti nabude, v případě 
povinnosti ji zveřejnit dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv v platném znění – dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. V případě, že zveřejňována podle tohoto zákona být nemusí – dnes 
podpisu oběma smluvními stranami. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy 
spolupracovat při realizaci jejího předmětu plnění. Platnost této smlouvy je stanovena datem 
dokončení díla dle bodu I. a II. této smlouvy.  
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a vztahy jí založené a z ní vyplývající se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
3. Smluvní strany se dohodly, že k naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu – dle Zákona č. 
340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv v platném znění - zveřejní  tuto smlouvu Technické muzeum v Brně. Zveřejněním 
této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas 
Technickému muzeu v Brně ke zpracování a zveřejnění osobních údajů druhé smluvní strany, dle § 5 
Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
4. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.  
5. Smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků.  
6. Obě smluvní strany s tuto smlouvou souhlasí, její obsah je jim zřetelný a podepisují ji na základě 
své svobodné vůle bez nátlaku třetích osob či v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Brně  dne                                                               V                           dne                  
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………                                             …………………………….. 
Objednatel       Zhotovitel 


